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RAMAZAN BAYRAMI 

لْمِ كََٓافَّة  ࣕ وَلَا تَتَّبعُِوا  يََٓا اَيُّهَا الَّذٖينَ امَٰنُوا ادْخُلوُا فِي السِّ
يْطَانِ   انَِّهُ  لكَُمْ  عَدُو   مُبٖين    خُطُوَاتِ  الشَّ

Değerli Kardeşlerim!  

İçinde bin aydan daha hayırlı olan Kadir 

gecesini barındıran, Peygamber Efendimizin (s.a.v.) 

ifadesiyle; “Evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu da 

Cehennem ateşinden kurtuluş” ayı olan Ramazan’ı 

geride bırakarak bayram etmeyi, bayrama bayram 

namazıyla başlamayı, tebrikleşmeyi, ziyaretlerle, 

fitrelerle kardeşlerimize de bayram ettirmeyi on dört 

asır önce Peygamberimizden öğrendik. Hz. 

Muhammed Mustafa (s.a.v.) gönüller yapın, kardeş 

olun, kardeşçe yaşayın, kardeşlerinizin hakkını 

verin buyurdular. İnsanlara “kardeşim benim” diye, 

sarılabilmenin yolunu da şu hadis-i şerifiyle beyan 

ettiler: “Canım kudret elinde olan Allah’a yemin 

ederim ki; sizler iman etmedikçe cennete 

giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de iman etmiş 

olamazsınız. Uyguladığınız takdirde birbirinizi 

sevdirecek bir şey söyleyeyim mi? Aranızda selamı 

yayınız.” (Müslim, Îmân 93-94) 

Kardeşlerim! 

Bu gün çevremizde, akrabalarımızla, 

komşularımızla selamlaşmadığımız kardeşimiz 

kalmasın. Allah rızası için verilen bir selam, 

muhatabın gönlünde derin bir güvene yol açar. 

Dostluklar bir selam ile başlar. Gönüllerde sevgi 

tomurcukları selamlaşma ile açar. 

Aziz Kardeşlerim! 

Kardeşlerimize, akrabalarımıza, 

komşularımıza bayram namazına koşar gibi gidelim. 

Namazlarda olduğu gibi omuz omuza verelim. 

Saflarımızda boşluk kalmasın. Kardeşler arasına 

soğukluk girmesin. Yoksa bizim dolduramadığımız 

boşlukları şeytan doldurur da farkına bile varamayız. 

Bir de bakmışınız kırgınlıklar, dargınlıklar başlamıştır 

aramızda. Ufak tefek kırgınlıklarımızı zamanında 

onarmazsak bu kırgınlıklarımız, sivilcenin yaraya, 

yaranın da kangrene dönüşmesi gibi önce dargınlığa, 

sonra da düşmanlıklara kadar varabilir Allah korusun. 

Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) namaz için 

mihraba geçtiğinde, yüzünü ashabına dönerek 

söylediği şu ikazını can kulağıyla dinleyelim: “Ya 

saflarınızı düzeltirsiniz, ya da Allah Teâla sizin 

aranıza düşmanlık, buğz ve kalplerinize ihtilaf 

koyar da birbirinizden yüz çevirirsiniz.” (Buhârî, Ezân 

71) 

Kıymetli Mü’minler! 

Geliniz bundan sonra saflarımızı Allah Resulü 

istediği için sıklaştıralım. İftar sofralarında 

sevindiğimiz gibi, aynı kıblede buluştuğumuz gibi, 

aynı peygambere ümmet olduğumuz gibi, aynı kitaba 

inandığımız gibi kardeş olalım. Öylesine 

kenetlenelim ki, bizi bize düşürmek isteyenlerin 

ümitlerini ebediyen kıralım, ayağımıza dolanan bütün 

tuzakları hep birlikte bozalım. Birlik ve 

beraberliğimiz, muhabbetimiz ve kardeşliğimiz daim 

olsun. 

Allah (c.c.) “Ey İman edenler! Hep birden 

barışa girin. Sakın şeytanın peşinden gitmeyin. 

Çünkü o, apaçık düşmanınızdır.” (Bakara, 2/208)  

buyurduğu için dargınlıklara son verelim. 

Peygamber Efendimiz Medine’ye hicret 

ettiğinde Medinelilerin yılda iki defa bayram 

yaptıklarını gördü ve bu bayramların ne olduğunu 

sorunca, kendisine şu cevap verildi; “Biz cahiliye 

döneminden beri bu günlerde eğleniriz.” Bu cevap 

üzerine Hz. Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdular; 

“Allah size o iki gün yerine daha hayırlı iki 

bayram vermiştir. Bunlar Ramazan ve Kurban 

bayramlarıdır.” 

Kardeşlerim!  

Başta Filistin, Doğu Türkistan ve Suriye 

olmak üzere dünyanın değişik yerlerinde 

kardeşlerimiz zulüm ve acılar içinde. Onların acılarını 

paylaşıyor ve bu bayram sabahında Rabbimizden bir 

an önce zulüm ve acılarının sona ermesi için dua 

ediyoruz.  

Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı’nın, 

gönül coğrafyamızın ve İslâm âleminin Ramazan 

bayramlarını en kalbi duygularımla tebrik ediyor, tüm 

insanlık için hayırlara vesile olmasını Yüce 

Rabbimizden niyaz ediyorum. Bayramımız mübarek 

olsun. 
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